

Sesja Rady Miasta - Absolutorium dla Burmistrza Miasta Leszka Dzierżewicza

Najważniejszą sprawą poruszaną na kwietniowej sesji Rady Miasta było udzielenie absolutorium Burmistrzowi Leszkowi Dzierżewiczowi za pracę - realizację ubiegłorocznego budżetu. Sesję poprzedziła praca w poszczególnych komisjach. Zgromadzeni radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Miasta, które przytaczamy poniżej. Po jego przedstawieniu wywiązała się krótka dyskusja między radnymi, następnie przystąpiono do głosowania. Za udzieleniem absolutorium głosowało 12 radnych, dwoje wstrzymało się od głosu, nikt nie był przeciwny.

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Leszka Dzierżewicza z realizacji budżetu w 2009 roku.

W przyjętej 29 grudnia 2008 r. uchwale budżetowej na rok 2009 przyjęto dochody budżetowe w wysokości 30.564.880,00 zł, a wydatki w wysokości 32.367.807,00 zł. Realizacja budżetu i dokonywane zmiany ukształtowały ostatecznie dochody na poziomie 34.183.813,00 zł, a wydatki 38.381.677,00 zł. W omawianym okresie osiągnięta została nadwyżka budżetowa w kwocie 65.503,99 zł przy planowanym deficycie 4.197.864,00 zł. Planowane dochody budżetowe na przestrzeni 2009 r. wzrosły o kwotę 3.619.933,00 zł, tj. o 11,84%, a w porównaniu do analogicznego okresu roku 2008 o 10,06%. Struktura dochodów budżetowych uwzględniająca źródła pochodzenia środków finansowych jest następująca: - dochody własne - wykonanie w kwocie 21.893.997,27 zł, a ich udział w całości dochodów budżetowych stanowi 64,94%; - dochody celowe zostały wykonane w kwocie 8.011.588,14 zł, ich udział stanowi 23,76%; - subwencja ogólna - wykonanie w kwocie 3.809.967,00 zł, jej udział stanowi 11,30%. Wypracowanie tak znaczących dochodów budżetowych to z jednej strony efekt szeregu działań podejmowanych na przestrzeni roku przez podległe mi służby, a także dzięki przyjętym uchwałom Rady Miejskiej. Pragnę zwrócić uwagę na trzy źródła szczegółowo opisane w „Sprawozdaniu”: 1/ pobór opłaty uzdrowiskowej i otrzymana w związku z tym dotacja, której wysokość jest uzależniona od wielkości środków zebranych przez Gminę. Kwota bazowa środków, które otrzymaliśmy w formie dotacji w 2009 roku była wielkość zebrana w 2007 roku i wynosiła 2.621.600,00 zł; 2/ operacje wolnymi środkami finansowymi, które przysporzyły budżetowi kwotę 518.280,26 zł i jak sądzę jest to jeden z przejawów racjonalnej gospodarki finansowej; 3/ udział w konkursach i pozyskiwanie środków europejskich. W roku ubiegłym Gmina aplikowała o środki w ramach Działania 1.1, Oś priorytetowa 1 tj. „infrastruktura drogowa w ramach RPO. Kwota uzyskanego dofinansowania wynosi do 1,4 mln na sfinansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji deszczowej wraz z budową nawierzchni ul. Mickiewicza na odcinku od ul. Kosmonautów do ul. Słońsk Górny. W roku ub. z tego tytułu wpłynęło na

rachunek Gminy 874.221,33 zł. Zwróciłem Państwa uwagę na powyższe pozycje, natomiast pragnę podkreślić, że źródła dochodów i wielkości kwot jakie wpłynęły na rachunek Gminy zostały przedstawione w pełnej szczegółowości w sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2009 rok. W kwocie wydatków 38.381.677,00 zł wydatki bieżące wyniosły 23.728.244,00 zł, a wydatki majątkowe 14.653.433,00 zł. Udział tych ostatnich w kwocie wydatków wyniósł 35,61%. W stosunku do planowanych wydatków budżetowych wzrosły one na przestrzeni ub. roku o kwotę 6.013.870,00 zł, tj. o 18,58%. Z informacją dotyczącą ubiegłorocznych wydatków budżetowych mogliście się Państwo zapoznać dokonując analizy przekazanego przed miesiącem sprawozdania. W przedłożonym materiale w sposób niezwykle szczegółowy przedstawione zostały wszelkie działania zapisane w uchwale budżetowej obejmujące katalog zadań własnych i zleconych Gminie. Wszystkie one podporządkowane były (i są w dalszym ciągu!) rozwojowi naszego miasta, wypełnianiu służebnej roli wobec mieszkańców i gości uzdrowiska. Realizacja zadań z zakresu oświaty i wychowania pochłonęła kwotę 7,9 mln zł, z zakresu pomocy społecznej 4,4 mln zł, ochrony zdrowia 156 tys. zł, kultury fizycznej i sportu 1,8 mln zł, kultury i dziedzictwa narodowego 669 tys. zł, promocji miasta 263 tys. zł, jak również zadań tak bardzo oczekiwanych przez mieszkańców oraz osoby odwiedzające Ciechocinek, a dotyczących zadań infrastrukturalnych. Inwestycje drogowe na drogach powiatowych kosztowały budżet miasta 3,3 mln zł. Za środki te wykonano odcinek kanalizacji deszczowej o długości blisko 100 m i regulację urządzeń umieszczonych w pasie drogowym oraz przebudowano nawierzchnię ul. Polnej. Prace o tym charakterze zrealizowano także w ciągu ul. Wojska Polskiego, gdzie zrealizowana została inwestycja na odcinku od ul. Lipnowskiej w kierunku cmentarza komunalnego. W ramach w/w kwoty przebudowana także została ulica Narutowicza (od Kopernika do Kolejowej). Największy zakres prac zrealizowany został w ciągu ul. Mickiewicza na odcinku od ul. Kosmonautów do ul. Słońsk Górny. Wybudowano tam kanalizację deszczową ciśnieniową i w części grawitacyjną na odcinku 1 km, ułożono warstwę podbudowy i wykonano warstwę profilową asfaltu. Ostatnie z

zadań wykonanych na drogach powiatowych to przebudowa części ul. Słońsk Górny na odcinku od ul. Mickiewicza do ul. Traugutta. Inwestycje drogowe gminne pochłonęły kwotę blisko 2 mln zł. Obejmowały one swym zasięgiem przebudowę nawierzchni ulic: Jagiełły, Kosmonautów, Norwida oraz budowę kanalizacji deszczowej wraz z wykonaniem nawierzchni w ciągach dróg: ulicy Wiejskiej, Kasztanowej, ModrzeWiowej, Osiedlowej i Wierzbowej. Wykonano także drogę dojazdową do budynków CTBS przy ul. Słońskiej oraz kanalizację sanitarną i deszczową w ul. Stawowej. Na przebudowę chodników o powierzchni 3.560 m² i budowę nowych chodników o powierzchni 2.715m² wydatkowano kwotę blisko 450 tys. zł. Za 5,3 mln zł wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i budowa dwóch przepompowni ścieków w ulicach: Kopernika, Bema (od ul. Kopernika do ul. Zdrojowej), Widok, Narutowicza, nastąpiło wykonanie rękawa uszczelniającego kolektor w ul. Zdrojowej i fragmencie ul. Kościuszki oraz wykonane zostały nowe nawierzchnie tych ulic. Na budowę nowych punktów świetlnych przy ulicach: Stawowej, Chłopickiego, Wierzbowej, Wiejskiej oraz wymianę słupów i opraw oświetleniowych w ulicy Teżniowej na odcinku od Placu Gdańskiego do ul. Sportowej wydatkowana została kwota 280 tys. zł. Budowa 10 pawilonów handlowych oraz szaletu miejskiego wraz z infrastrukturą pochłonęła w ubr. kwotę 400 tys. zł. Wykonanie kompleksu boisk „Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 1 wiązało się z wydatkowaniem kwoty ponad 1,1 mln zł, przy czym po 330 tys. zł przekazali na to zadanie Minister Sportu i Marszałek Województwa. W kosztach realizacji boiska wielofunkcyjnego, które zrealizowane zostało przy Publicznym Gimnazjum, które wyniosły 436 tys. zł uczestniczył także Minister Sportu przekazując kwotę w wysokości 200 tys. zł. Tradycyjnie w budżecie zapisane były środki na rozbudowę ogródków jordanowskich dla najmłodszych obywateli naszego miasta, była to kwota 26 tys. zł. W ubiegłorocznym budżecie wydatkowano kwotę 231 tys. zł na przygotowanie programu użytkowo-funkcjonalnego, specyfikacje przetargowe, sporządzenie wniosku ap-

likacyjnego i studium wykonalności, opracowanie dokumentacji geotechnicznej, inwentaryzacji drzewostanu w parku Zdrojowym i Teżniowym dla projektu „Odnowa funkcji publicznych zdegradowanych terenów uzdrowiskowych”. Na realizację tego zadania podpisana została umowa z Marszałkiem Województwa, a miasto nasze otrzyma dofinansowanie w kwocie 6,7 mln zł. Utrzymanie czystości w mieście kosztuje budżet 340 tys. zł rocznie, a utrzymanie zieleni ponad 330 tys. zł. W ub. roku przeprowadzone zostały prace związane z renowacją blisko 7 km rowów melioracyjnych, które są elementem ochrony przeciwpowodziowej za kwotę 50 tys. zł. Przez wiele lat temat ten był ciągle przesuwany w realizacji, natomiast w ubr. rozpoczęliśmy, a wczesną wiosną tego roku zakończyliśmy te prace. Szanowni Państwo, pozwoliłem sobie zaledwie zasygnalizować jak obszerny był zakres prac zrealizowanych na przestrzeni 2009 roku. Nie zostały tu uwzględnione wszystkie zadania, te w pełnej szczegółowości opisane zostały w „Sprawozdaniu z wykonania budżetu”. Sądzę, że lektura i analiza tego opracowania pozwoliła wypracować ocenę pracy mojej jako burmistrza i podległych mi jednostek. Chcę wierzyć, że nie polityka czy osobista niechęć, a obiektywizm będą jedynym kryterium Państwa oceny. Pragnę w tym miejscu złożyć serdeczne podziękowania wszystkim, którzy nie tylko na przestrzeni ub. roku, lecz od początku kadencji rzetelnie pracowali na rzecz naszego miasta. Dziękuję za wsparcie, pomoc, bezinteresowność tym osobom, które w chwilach najtrudniejszych były ze mną, służąc mi swoją wiedzą i pomocą. Takie postawy są nieocenione. Dziękuję kierownictwu podległych mi jednostek za skuteczną realizację powierzonych zadań. Słowa uznania pragnę skierować do pracowników Urzędu Miejskiego za sumiennosc, zrozumienie i ogromne zaangażowanie w realizację zadań, które przed nami postawiono. To one decydują o rozwoju Ciechocinka, o jego pozycji, wizerunku i atrakcyjności. Jestem dumny, że tym zespołem ludzi mogę kierować.

Następnie Burmistrz podziękował za uwagę i wysłuchanie swojego wystąpienia.

UCHWAŁA Nr XXXII/341/10 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Na XXXII sesji RM radni wysłuchali sprawozdania z działalności statutowej Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku za rok 2009. Poniżej przedstawiamy wystąpienie dyrektor MCK Barbary Kawczyńskiej.

S P R A W O Z D A N I E z działalności statutowej Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku za rok 2009

Miejskie Centrum Kultury działa zgodnie z Ustawą z dnia 25 października 1991r. (z późniejszymi

zmianami) o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. Nr 114, poz.49/, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury oraz wielokierunkową działalność związaną z upowszechnianiem kultury, zgodna z interesami miasta Ciechocinka i założeniami polityki kulturalnej Państwa.